[image: Воробьевский МР кон]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЁВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07  февраля 2024г.      № 110
	с. Воробьёвка

О внесении изменений в постановление администрации Воробьёвского муниципального района от 31.05.2023 г № 574 «О создании  муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»

В соответствии с  Постановлением Российской Федерации от 09.07.2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», на основании   Приказа Департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 04.08.2017 г. №174 «Об утверждении порядка создания   и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» администрация Воробьёвского муниципального района  постановляет:
	1. Внести изменения в состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов утвержденной постановлением администрации Воробьёвского муниципального района от 31.05.2023 г № 574 «О создании  муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района – начальника отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ Гриднева Д.Н.

Глава Воробьёвского
муниципального района				           	М.П. Гордиенко
.

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
от 07.02.2024 № 110

Состав
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.

	Гриднев
Дмитрий Николаевич
	-
	Заместитель главы администрации муниципального района – начальник отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ, председатель комиссии;

	Крюков Сергей Федорович
	-
	член  постоянной комиссии Совета народных депутатов Воробьёвского муниципального района по делам молодежи и социально-культурным вопросам, транспорту и связи (здравоохранение, образование, культура, спорт, социальная защита населения, заместитель председателя  комиссии;

	Моисеенко
Роман Николаевич
	-
	помощник главы администрации муниципального района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Дуров Иван Фомич

-

председатель Воробьевского районного отделения Воронежской областной общественной организации Всероссийского общества инвалидов;

	Савченко Лариса
Александровна
	-
	социальный координатор филиала Государственного фонда «Защитники Отечества по Воронежской области»;

	(по согласованию)
	-
	сотрудник  КУ ВО "Управления социальной защиты населения  Воробьёвского района»;

	(по согласованию)
	-
	Глава сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области по местонахождению жилого помещения

image1.png